

## خبر

## شمسایی و ملی پوشان درگیر آنفلوانزا

تیم ملی فوتسال کشورمان که در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان حضور دارد و صعود خود را به مرحله یک‌شانزدهم و حذفی قطعی کرده است دیروز در آخرین دیدار مرحله گروهی به مصاف فرانسه رفت. این در حالی است که در چند روز گذشته چند بازیکن تیم ملی فوتسال به دلیل تغییرات آب‌وهوایی دچار ویروس آنفلوانزا شده‌اند که تحت نظر پزشکان تیم قرار گرفته‌اند. متأسفانه این بیماری در محل اسکان تیم ملی درحال پیشرفت است، اوایل باامداد دیروز وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال به دلیل درد بدن و سرفه به پزشک مراجعه داشته که با تشخیص پزشک معالج ظاهر آوی نیز به ویروس آنفلوانزا مبتلا شده است.

## توقف اورنبورگ با دو مهره ایرانی

در چهارچوب مسابقات هفته نهم لیگ برتر روسیه، تیم فوتبال اورنبورگ در حالی که مثل دیدارهای قبل محمد قربانی و سعید سحرخیزان را در ترکیب داشت، دیروز مقابل خیمکی رده چهاردهمی قرار گرفت. باران قربانی و سحرخیزان که در ۶ مسابقه اخیرشان فقط یک برد داشتند و نمایش نه چندان خوبی ارائه کرده بودند، دیروز سعی داشتند در استادیوم خیمکی آرتا به برتری دست پیدا کنند که این اتفاق نیفتاد.

تیم فوتبال اورنبورگ در روزی که خیمکی در دقیقه ۲۴ با اخراج مدافع میانی خود ۱۰ نفره شد، نتوانست به پیروزی برسد و به تساوی بدون گل رضایت داد تا ۷ امتیازی شود و سیزدهم جدول لیگ برتر روسیه بماند. سعید سحرخیزان، ستاره ایرانی اورنبورگ که در دو هفته گذشته لیگ برتر روسیه ۳ گل به ثمر رسانده بود، نتوانست این روند را ادامه بدهد و در دقیقه ۷۸ تعویض شد و محمد قربانی هم نهمین بازی پیاپی خود را با حضور کامل در زمین انجام داد.

## گزارش

## جای خالی استادیوم اختصاصی برای استقلال و پرسپولیس

## سرخابی‌ها با هوش مصنوعی صاحب ورزشگاه شدند



فوتبال تهران و ایران با بحران جدی در زمینه استادیوم‌ها روبه‌رو شده است. این شرایط باعث شده تا تیم‌های بزرگ پایتخت؛ یعنی استقلال و پرسپولیس، بدون استادیوم خانگی بمانند و مجبور شوند بازی‌های خود را در استادیوم‌های مختلف و بعضاً دور از تهران برگزار کنند.

از قزوین تا اراک و از شهرقدس تا ورزشگاه تختی، این دو تیم بارها و بارها محل میزبانی خود را تغییر داده‌اند که این مسأله نه‌تنها برای بازیکنان، بلکه برای هواداران میلیونی آنها نیز دشواری‌هایی به همراه داشته است. در چنین شرایطی، جای خالی یک استادیوم اختصاصی برای هر یک از این دو باشگاه بزرگ، بیش از پیش حس می‌شود. هواداران استقلال و پرسپولیس سال‌هاست که آرزوی داشتن یک استادیوم مدرن و مجهز برای تیم محبوب خود را دارند، جایی که بتوانند با اطمینان خاطر به تماشا بازی‌های تیم‌شان بنشینند و نیازی به جایه‌هایی مکرر نداشته باشند. در همین راستا، تصاویر خلق شده توسط هوش مصنوعی از استادیوم‌های اختصاصی این دو تیم می‌تواند بارقه‌ای از امید باشد. این تصاویر به خوبی نشان می‌دهند که چگونه می‌توان با بهره‌گیری از فناوری‌های مدرن، ورزشگاه‌هایی را طراحی کرد که نه‌تنها از لحاظ معماری بی نظیر هستند، بلکه پاسخگوی نیازهای حرفه‌ای فوتبال در ایران نیز خواهند بود.

استادیوم‌های اختصاصی استقلال و پرسپولیس، به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که از نظر زیرساخت و امکانات، تمامی استانداردهای بین‌المللی را رعایت می‌کنند. این ورزشگاه‌ها با ظرفیت بالا، امکانات رفاهی مناسب و تکنولوژی‌های مدرن، می‌توانند جایگزینی عالی برای استادیوم‌های فرسوده و قدیمی باشند. تصاویر هوش مصنوعی از این استادیوم‌ها، نمایشی از آینده‌ای روشنی را به نمایش می‌گذارد، جایی که دو تیم بزرگ تهران می‌توانند در خانه‌ای اختصاصی و با تمام امکانات لازم از حریفان خود میزبانی کنند.

چندین سال است که صحبت‌هایی در خصوص ساخت ورزشگاه اختصاصی دو تیم مطرح می‌شود که البته این موضوع تنها وعده مدیران اسبق استقلال و پرسپولیس بود و هیچ‌گاه به واقعیت تبدیل نشد. حالا با توجه به نیاز مبرم استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه استاندارد، مگر سرخابی‌ها توسط هوش مصنوعی صاحب ورزشگاه شوند چرا که دو باشگاه به دلیل مشکلات مالی، ساخت ورزشگاه اولویت هزاردو باشگاه محسوب می‌شود.

## استاندارسازی اولویت نخست ورزشگاه‌های کشور است دنیا مالی: فوتبال بدون تماشاگر معنایی ندارد

## بازدید

آسیابازی خواهد داشت که سازمان لیگ برای برگزاری این دو بازی در این ورزشگاه در صورت تأیید ناظران در حال برنامه‌ریزی است. ورزشگاه تختی ظرفیت خوبی دارد و ۳۰ هزار تماشاگر می‌تواند در این ورزشگاه حضور پیدا کند. در بازدیدی که داشتیم، در آینده از ظرفیت این ورزشگاه بیشتر استفاده خواهیم کرد.»

وی افزود: «با تلاشی که انجام شده، کارهای خوبی صورت گرفته اما هنوز ورزشگاه کامل نشده است. تلاش ما این است که

ورزشگاه‌هایی که برای لیگ برتر، لیگ یک و بازی‌های ملی داریم را آماده کنیم و در ادامه باشگاه‌ها وارد مذاکره شویم و نگهداری و امور مربوط به آن را به باشگاه‌ها واگذار کنیم. این به آن معنا نیست که وقتی ما ورزشگاه‌ها را به باشگاه‌ها واگذار کردیم، دیگر مسئولیتی نداشته باشیم. در هر صورت وزارت ورزش و جوانان در این زمینه مسئولیت دارد و امیدوارم تحت نظارت وزارتخانه این واگذاری صورت گیرد.»

دنیامالی در خصوص امکانات و

دسترسی‌هایی که برای ورزشگاه تختی در نظر گرفته شده است، گفت: «سه ورودی برای بانوان و تیم میهمان و تماشاگران میزبان پیش‌بینی شده است و پارکینگ این مجموعه ظرفیت پارک پنج هزار خودرو را داراست که سعی خواهد شد این ظرفیت توسعه پیدا کند. تمام تلاش این ورزشگاه است تا در بحث ورود و خروج از ورزشگاه دسترسی‌های خوبی وجود داشته باشد تا تماشاگران راحت‌تر باشند. در مسائل ایمنی هم نکات لازم را مدنظر داریم و

همچنین قرار است نور ورزشگاه به ۲ هزار لوکس برسد.»

او در خصوص دربی ۱۰۴ و شرایط ورزشگاه امام خمینی اراک که میزبان این بازی است و در پاسخ به این سؤال که آیا امکان برگزاری دربی در ورزشگاه تختی وجود ندارد، گفت: «زمانی که برای این بازی تصمیم گرفته شد، این وضعیت در تختی به وجود نیامده بود. بازی بعدی پرسپولیس در لیگ نخبان آسیا در شهرقدس برگزار می‌شود اما در آینده شرایطی ایجاد خواهد شد که

ورزشگاه‌هایی که ظرفیت بیشتری دارند، بهتر مورد استفاده قرار گیرند. اگر دست سازمان لیگ فوتبال بازر باشد، می‌تواند برنامه‌ریزی بهتری کند تا تماشاگران بیشتری در بازی‌ها حضور داشته باشند. فوتبال بدون تماشاگر معنایی ندارد و ما باید جذابیت را برای تماشاگران بالا ببریم و هر کاری که می‌توانیم، انجام دهیم که استانداردهای استادیوم‌های ما ارتقا پیدا کند تا تماشاگران از بازی فوتبال لذت ببرند.»

## جزئیات ساخت ورزشگاه ۱۲۰هزار نفری تهران اعلام شد

## تحقق یک آرزوی بزرگ

## سوژه

## محمد محمدی سدهی

خبرنگار

از ورزشگاه تختی تهران گفت: «پیگیر ساخت ورزشگاه جدید هستیم و این یک مجموعه و کار خیلی بزرگی است و بزودی مصوبه آن را از دولت خواهیم گرفت تا در مجموعه شهر آفتاب و اراضی محدوده مرقد حضرت امام (ره) آن را به اجرا برسانیم.»

وی در خصوص شایعاتی پیرامون توقف این پروژه افزود: «این درست نیست و این مصوبه دولت شهید رئیسی است و موظف هستیم که این موضوع را در جلسه هیأت دولت باوریم. در حال تهیه گزارشی از این مجموعه هستیم تا مصوبه آن را در دولت وفاق ملی اخذ کنیم و پس از اخذ مصوبه به‌زودی احداث فاز یک این مجموعه را آغاز خواهیم کرد. این مجموعه ورزشی را در ۳ فاز تعریف کردیم که اولویت ما ورزشگاه است.»

براساس اطلاعات به دست آمده توسط خبرنگار «ایران ورزشی» تمام کارها پیش از درگذشت شهید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور وقت کشورمان در حال انجام بود اما درگذشت رئیس جمهور محبوب کشورمان باعث شد تا اقدامات جهت ساخت ورزشگاه ۱۲۰هزار نفری متوقف شود. تا جایی که پس از این اتفاق ناگوار تاکنون کار خاصی برای ساخت این ورزشگاه صورت نگرفته، این در حالی است که تقاضاهای همگامی با شرکت چینی جهت ساخت این ورزشگاه ۱۲۰ هزار نفری ۱۶ آبیان امضا شد و ۴ دی ماه هم تقاضنامه دیگری بین وزارت ورزش و جوانان و سازمان برنامه و بودجه برای تخصیص اعتبار برای ساخت ورزشگاه به امضا رسید. در آن مقطع براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، قرار بر این شد تا فاز نخست این ورزشگاه ۲ ساله به پایان برسد اما بحث استاندارسازی ورزشگاه‌ها مطرح شد و اقداماتی جهت استاندارسازی ورزشگاه آزادی صورت گرفت. در این شرایط مسئولان مربوطه تمام تمرکز خود را روی ورزشگاه آزادی گذاشتند و در واقع ورزشگاه ۱۲۰هزار نفری زیر سایه استاندارسازی ورزشگاه آزادی قرار گرفت.

## قرار بر این شد

## تأفاز نخست

## این ورزشگاه ۲

## ساله به پایان

## برسد اما بحث

## استاندارسازی

## ورزشگاه‌ها

## مطرح شد

## واقدماتی

## جهت

## استاندارسازی

## ورزشگاه آزادی

## صورت گرفت



## آزادی از ۳ ماه دیگر وارد چرخه مسابقات می‌شود

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان پیرامون آخرین روند بازسازی ورزشگاه آزادی سناهنه‌روزی کارها در حال انجام است. این هفته بازدید دیگری از این ورزشگاه خواهیم داشت. در بخش غربی استانداردهای مورد نظر ای اف‌سی تا پایان پاییز انجام خواهد شد. برخی دوستان در صدا و سیما می‌گویند که بازسازی بخش دیگر ورزشگاه آزادی با برگزاری بازی‌ها متوقف خواهد شد، اما اینطور نیست.»

او در ادامه بیان کرد: «این قابلیت وجود خواهد داشت که وقتی بازی‌ها برگزار می‌شود، بازسازی سازه‌ای بدون اینکه در استانداردها خدشه‌ای وارد شود، انجام گیرد. اصل کار ما، بخش غربی ورزشگاه است که تا پایان پاییز انجام خواهد شد.»

## مدیرکل ورزش و جوانان استان رضوی:

## فدراسیون فوتبال مسئول اجرایی بازی ایران-قطر است



علیرضا تاج فیروز، مدیرکل ورزش و جوانان استان رضوی درباره چراغ سبز مدیران استان خراسان رضوی به برگزاری دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد مقدس اظهار داشت: «وزیر ورزش و جوانان دو هفته پیش با من تماس گرفت و گفت که پای آبروی ایران در میان است. او درخواست کرد برگزاری دیدار در مشهد پیگیری شود و من با استاندار خراسان رضوی مذاکره کردم.»

او در ادامه افزود: «استاندار گفت یکی از دیدارهای بین‌المللی (بازی استقلال - الغرافه) را در ورزشگاه شهرقدس دیدم و واقعا ناراحت شدم. ما از ورزشگاه‌های امام رضا(ع) و ثامن‌الامته(ع) بازدید کردیم. استاندار که رئیس شورای تأمین استان است، گفت که اعضای این شورا را برای میزبانی در مشهد مقدس قانع می‌کنم تا میزبان بازی باشیم. ما موافق هستیم که دیدارهای تیم ملی در ورزشگاه امام رضا(ع) و بازی‌های استقلال و پرسپولیس در سطح داخلی و بین‌المللی، در استادیوم ثامن برگزار شود. ورزشگاه ۳۰ هزار نفری ثامن از بسیاری از ورزشگاه‌های کشورمان بهتر است و امکانات کاملی دارد.»

مدیرکل ورزش و جوانان استان رضوی با بیان اینکه ورزشگاه ثامن‌الامته(ع) از چمن خوبی بهره می‌برد، تصریح کرد: «دسترسی ورزشگاه ثامن قابل قبول است و همه الزامات مورد نیاز را در اختیار دارد. البته نور این استادیوم کافی نیست و قبول داده‌اند که بخشی از هزینه تکمیل نور ورزشگاه از سوی وزارت ورزش تأمین شود. برطرف کردن ایرادات پیش‌تر از یک ماه زمان نمی‌برد. گیت‌ها در ورزشگاه ثامن نصب شده و باید به‌روز شود.» وی با اشاره به علاقه سرخابی‌ها به میزبانی در ورزشگاه امام رضا(ع) خاطرنشان کرد: «استقلال و پرسپولیس تمایل دارند در ورزشگاه امام رضا(ع) بازی کنند. با این حال این استادیوم در مرکز شهر قرار گرفته و برای میزبانی از یک مسابقه، باید خیابان‌های منتهی به ورزشگاه را ببندیم که شهر قفل می‌شود. با توجه به استقبال هواداران، جمعیت تماشاگران این دو تیم کمتر از تیم ملی نیست.» تاج فیروز در مورد جلسه‌ای که با عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و سرمربی تیم ملی داشت، گفت: «محمد رضا ساکت به‌عنوان نماینده تام‌الاختیار فدراسیون معرفی شده بود و در نشست فوق، مقرر شد فدراسیون مسئول اجرایی کارها باشد. فدراسیون فوتبال باید با آستان قدس رضوی هماهنگ باشد، اما خودش کارهای مربوط به بلیت‌فروشی را انجام می‌دهد.»



کاملاً باپتانسیل است، چون فصل گذشته سیمونه اینزاگی با سانچز و آرتاوتوویچ نمی‌توانستند در شب‌هایی که تورام و مارتینز نبوده‌اند نمایش خوبی با تیمش داشته باشند و تاوزان را به دست بیاورد. اینزاگی پس از نمایش شاگردانش در ورزشگاه اتحاد بسیار امیدوارانه نسبت به آینده صحبت کرد و گفت: «ما استراتژی خوبی داشتیم، آماده بودیم و می‌دانستیم که همیشه توپ را در اختیار نخواهیم داشت.»

سیتی در انگلیس داشت، درباره این بازی گفت: «تساوی خوبی بود، ما می‌توانستیم پیروزی را داشته باشیم. می‌دانستیم که باید برای رسیدن به این هدف زجر کشیم، اما توانستیم بهترین کار را انجام دهیم.» او ادامه می‌دهد: «هافبک ما بسیار قوی است. ما شش نفر هستیم و همه می‌توانیم به راحتی به عنوان شروع‌کننده در ترکیب اصلی بازی کنیم، مربی در هر مسابقه می‌تواند سه نفر را

و ششمین حضور خود در لیگ قهرمانان اروپا شد. اینتر حالا سه بازیکن خطرناک و زهردار دیگر دارد. اینزاگی با وجود علاقه‌ای که به میخیلیان دارد، او را روی نیمکت نشانند تا زلینسکی بازی کند. با تغییرات ایجاد شده چشم‌گیزی نسبت به فصل گذشته مشهود است. یک سال پیش مربی نراتزوری چنین امکانی را نداشت. ستاره لهستانی تیم فوتبال اینتر که نمایش قابل توجهی در مصاف

## لژیونر

ماجرای این روزها برای هواداران اینتر اینطور شده که همه آنها برای انتخاب ترکیب اصلی بازیکنان در مسابقات مختلف هیچان دارند. اینتر در این فصل به تیم جذاب‌تر و خطرناک‌تری تبدیل شده است. طارمی در دو پورتو موفق به انجام بیست

## خون تازه، تابستان

## پربرکت تیم اینزاگی

## طارمی به زودی

## گل هم می‌زند

